
صفحه آخر

دو سوم مردم آمریکا
به رسانه های این کشور اعتماد ندارند

نتایج یک نظرســنجی جدید نشان می دهد که 
نزدیک به 70 درصد مردم آمریکا به آمار و اطلاعاتی 
که رسانه های این کشور در مورد انتخابات ریاست 

جمهوری مطرح می کنند،  هیچ اعتماد ندارند.
بــه گزارش تســنیم به نقــل از پایگاه »راسموســن 
ریپورتــرز«؛ اکثریت رای دهندگان آمریکایی بر این باورند 
که به صداقت و راســتی آزمایی رســانه های این کشور در 
مورد بیانیه های مختلف نامزدهای انتخاباتی اعتماد ندارند. 

براساس این نظرسنجی »زمانی که نوبت به راستی آزمایی 
و صداقت بیانیه نامزدهای انتخاباتی آمریکا می رسد حدود 
دوسوم رای دهندگان آمریکایی می گویند که به رسانه های 
کشورشان اعتماد ندارند و تنها 29 درصد آنها نظری غیر از 
این دارند.« البته این عدم اعتماد عمومی به رسانه های آمریکا 
بیشتر در میان هواداران »دونالد ترامپ« نامزد جمهوریخواه 
انتخابات به چشم می خورد. 88 درصد هواداران ترامپ بر این 
باورند که رسانه های آمریکا کاملا جهت دار عمل می کنند.

یک ماه ناآرامی در عراق
جان 1000 نفر را گرفت

ســازمان ملل اعلام کرده، طی یک ماه گذشته 
میــلادی ناآرامی و درگیری ها در عراق جان بیش از 
1000 نفر را گرفته است و صدها نفر هم مجروح شده اند.

به گزارش ایســنا، »هیئت امدادرسان سازمان ملل در 
عراق اعلام کرده، ناآرامی ها و درگیری های ماه سپتامبر )11 
شــهریور تا 10 مهر( در این کشور به مرگ 1003 عراقی و 
جراحت 1159 نفر دیگر انجامید. طبق این گزارش، بیشتر 
قربانیان و زخمی ها غیرنظامی هستند.»یان کوبیش« نماینده 

ویژه سازمان ملل در عراق نیز در این باره گفته: »تعداد کشته 
شدگان بسیار بالاســت و این برای ما بسیار ناراحت کننده 
اســت.«دیروز »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق هم گفت: 
»داعش حدود 35 میلیارد دلار به عراق خسارت وارد کرده 
اســت.« گروه تروریســتی داعش در سال 2006 به دست 
آمریکایی ها در عراق شکل گرفته است. »هیلاری کلینتون« 
وزیر خارجه سابق و »جو بایدن« معاون رئیس جمهور آمریکا 

رسماً به این موضوع اعتراف کرده اند.
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کوتاه از سراسر جهان

رئیس پیشین موساد با اشاره 
و  امنیتی، سیاسی  بحران های  به 
سرزمین های  بر  حاکم  اقتصادی 
اشغالی گفته اسرائیل با بزرگ ترین 
بحران تاریخ خود مواجه اســت 
و نشــانه های شورش ظاهر شده 

است.
»افرایم هالــوی« در مصاحبه با 
روزنامه صهیونیستی هاآرتص به شدت 
از عملکرد نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
انتقاد کرد و گفت، »نشانه های شورش 

اسرائیلی ها در حال بروز است.«
به گزارش فــارس، هالوی اظهار 
با بزرگترین  داشت، »اسرائیل اکنون 
بحران خود از زمان تاسیسش مواجه 
است، هیچ دوره ای را به یاد نمی آورم 
که این طور از وجود یک رهبر مقتدر 
محــروم باشــد، به صحنه سیاســی 
اسرائیل که نگاه می کنم هیچ شخص 

بــه درد بخوری را در جایگاه ارشــد 
افزود، »تل آویو دیگر  نمی بینم.« وی 
انتخاب در موضوعات مختلف  امکان 
مانند مذاکره با فلسطینی ها را ندارد و 
مجبور است با هر کس که طرف مقابل 
معرفی می کند گفت وگو کند. تل آویو 
هیچ طرح جامعی ندارد و این در حالی 
است که برخی از سیاستمداران تصور 
می کنند اسرائیل می تواند تمام زمین ها 
را به تصرف درآورد یا تمام فلسطینی ها 

را اخراج کند.«
این مقام سابق رژیم صهیونیستی 
در ادامــه گریــزی هم بــه مهاجرت 
معکوس زد و با هشدار نسبت به روند 
صعودی مهاجرت یهودیان تاکید کرد، 
»این احتمال وجود دارد که یهودیان 
در فلسطین تبدیل به اقلیت شوند.« 

وی همچنین ابراز امیدواری کرد 
که اسرائیلی ها در برابر وضعیت کنونی 

این رژیم شورش کنند. شورشی که به 
گفته وی »همین الان هم نشانه های 

آن وجود دارد.«
هالــوی یکــی دیگــر از دلایل 
نارضایتی عمومــی را »نفوذ بیش از 
حــد گروه های تندرو بــر تصمیمات 
کابینه« دانسته و به عنوان نمونه گفته، 
»نتانیاهو تحت فشــار این گروه ها به 
دنبال تعطیل کردن وســایل حمل و 

نقل عمومی از جمله قطارها در روزهای 
شنبه است.«

به گفته رئیس ســابق موســاد 
»تل آویو باید تشــکیلات خودگردان 
را نابــود کرده و مســئولیت تغذیه و 
تامین نیازهای فلسطینی ها را برعهده 
بگیرد. این کار نیازمند حمایت جامعه 
اما چنین حمایتی  بین الملل اســت 

وجود نخواهد داشت.«

محمود عباس پاداش 
شرکت در مراسم پرز را گرفت

اما ســازمان غیردولتــی »صلح 
اکنون« که مخالف شهرک سازی رژیم 
صهیو             نیســتی اســت اعلام 
کرده که رژیم صهیونیستی با ساخت 
98 واحد مسکونی در شهرکی در کرانه 

باختری موافقت کرده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
به نقل از خبرگزاری فرانسه، سخنگوی 
این سازمان غیردولتی اسرائیلی اعلام 
کرده در زمانی که سران جهان برای 
شرکت در مراســم دفن شیمون پرز 
رئیس سابق اســرائیل گرد هم آمده 
بودند کابینه اســرائیل این مصوبه را 

تصویب کرد.
برخــی کارشناســان سیاســی 
منطقــه در واکنش به خبر ســاخت 
این واحدهــای مســکونی در کرانه 

باختری اعــلام کردند محمود عباس 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
نخستین پیامد حضور در مراسم تشییع 
جنــازه پرز را از رژیم صهیونیســتی 

دریافت کرد!
خبر دیگر اینکه محمود عباس بار 
دیگر تاکید کرده که طرف فلسطینی 
درهای گفت وگو با اسرائیل را نمی بندد 

و دست ما برای صلح دراز است!
سایر رویدادها

* رژیم صهیونیستی به بهانه سال 
نو یهودی ورودی های کرانه باختری و 

نوار غزه را به مدت چهار روز بست.
* رئیس هیئت شــرعی حزب الله 
حوادث منطقه را در راستای خدمت 

به رژیم صهیونیستی دانست.
* روزنامه صهیونیستی معاریو افشا 
کرد که دستور ترور برخی فرماندهان 

حماس به دستور پرز انجام شد.

رئیس پیشین موساد:

اسرائیلدرگیربدترینبحرانهاست
نشانههایشورشسراسریظاهرشده

سرویس خارجی -
محله  به  محله  پیشــروی 
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت 
در شهر حلب و شکست پی درپی 
تروریست ها، حامیان تروریسم را 
به دست و پا انداخته است. آنها از 
آمریکا خواستند برای توقف این 

پیشروی ها، اقدامی بکند.
سنگرهای تروریسم یکی یکی در 
حلب پشــت سر گذاشته می شوند و 
پس از پنج سال درگیری های خونین، 
امیدهای تازه ای در دل ملت سوریه 
برای پایان جنگ جوانه زده است. اما 
این پیروزی ها، به همان میزان، جبهه 
حامی تروریسم را به هم ریخته است. 
اما جنبه طنز آمیز ماجرا این است که 
همه دست به دامان آمریکا شده اند!

اما آمریکا که توان مداخله ندارد، 
برای آرام کردن همراهان خود روسیه 
را به تحریم بیشتر تهدید کرده است! 
دیروز اولین فریاد دریافت کمک 
هماهنگ کننده  حجاب«  »ریاض  را 
)تروریست ها( در  مخالفان ســوریه 
مذاکرات ژنــو بلند کرد و در تماس 
تلفنــی خود با »جان کــری« وزیر 
خارجه آمریکا، تحولات جاری حلب 

را »یک فاجعه واقعی« خواند. وی که 
قبلا نخست وزیر سوریه بود و بعدا به 
تروریست ها پیوست و تحت حمایت 
مستقیم دولت ریاض قرار گرفت، در 
گفت وگوی خــود با »کری«، مدعی 
شــد که روسیه و ســوریه در حلب 
قوانین بین المللــی را نقض کرده اند 
و آمریکا باید اقدامی بکند. اما ریاض 
حجاب پس از آنکه جواب های وزیر 
خارجه آمریکا را شنید، احتمالا برای 
نخستین بار پی برد که زیادی روی 

آمریکا حساب باز کرده است.
جــان کری بــا خونســردی و 
بی تفاوتی نســبت به آنچــه که در 
حلب بر ســر تروریســت ها می آید، 
به ریاض حجاب گوشــزد کرده که 
واشنگتن همچنان به تلاش خود در 
مورد صادق بودن روسیه در عمل به 
تعهداتــش ادامه می دهد! این جمله 
کاملا تحقیرآمیــز احتمالا به خاطر 
این بیان شده که به ریاض حجاب و 
سایر تروریست ها عملا فهمانده شود 
که از آمریکا نباید انتظار معجزه داشته 
باشند. پیش از این هم ژنرال »جوزف 
دانفورد« رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا بــه متحدان واشــنگتن در 

منطقه گوشزد کرده بود که از آمریکا 
نخواهند در شمال سوریه منطقه پرواز 
ممنوع ایجاد کند، چرا که این اقدام 
می تواند به درگیری با روسیه و جنگ 

جهانی سوم بینجامد.
جهــان  از  همچنیــن  دیــروز 
عرب خبر رســید، شورای همکاری 
خلیج فارس و اتحادیه عرب از شورای 
امنیت ســازمان ملل خواسته اند در 
مورد حلب تشــکیل جلســه دهد و 
به زعم آنها، جنایات روسیه و سوریه 
در این شــهر را محکــوم کند. وزیر 
خارجه کویــت هم بــا وارد کردن 
اتهامات مشــابهی نســبت به محور 

مقاومت، از اتحادیه عرب و شــورای 
همکاری اسلامی خواسته که در این 
باره فورا تشکیل جلسه دهند. علت 
واقعی واهمه ارتجاع عرب از پیروزی 
مقاومت در حلب، پیامدهای مهم این 
پیروزی است؛ این پیروزی، می تواند 
تومار تروریســم را در سوریه در هم 
بپیچــد و حتی موجودیت رژیم های 
مرتجــع عربی را به خطــر بیندازد. 
حامیان داعش ایــن نگرانی خود را 
پشت مسئله غیرنظامیان پنهان کرده 
و مدعی شده اند، نگران کشته شدن 

مردم عادی هستند.
در این میــان، تنها اقدام جدی 

آمریکا علیه روسیه، تهدید به اعمال 
تحریم های بیشتر بود؛ »مارک تونر« 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا 
گفت: »واشــنگتن در حال بررسی 
اعمال تحریم های بیشتر علیه مسکو 
است.« پیش از این آمریکا و اروپا به 
خاطر بحران اوکراین، روسیه را تحریم 
کرده بودند و این نخستین بار است 
که روس ها به خاطر بحران سوریه، به 
تحریم تهدید می شوند. اما به هر حال، 
این تحریم  تا بخواهد عملی بشود و  
اثرش را بر روسیه بگذارد، نه تنها شهر 
حلب، بلکه اکثر مناطق سوریه آزاد و 

پاکسازی خواهد شد!

پیشروی در حلب
در شهر حلب اما پیشروی نیروها 
همچنان ادامه دارد؛ بر اساس آخرین 
خبرهــا، نیروهای مقاومــت و ارتش 
سوریه با حمایت نیروهای کرد وفادار 
به دولت سوریه، کنترل کامل منطقه 
»معامل القشــیف« واقع در شــمال 
حلب را در دست گرفتند. طی دیروز 
درگیری شــدیدی میان دو جبهه در 
منطقه »بستان پاشا«ی شهر حلب در 
جریان بود و شمار زیادی از تکفیری ها 

به هلاکت رسیدند. 
ارتش ســوریه دیروز در »غوطه 
غربی« شــهر دمشــق نیــز عملیات 
جدیــدی را کلیــد زد و قصــد دارد 
کار تروریســت ها را در ایــن منطقه، 

یکسره کند.
هدف از این عملیات، آزادســازی 
14 مجتمــع مســکونی در »خــان 
شیخ« و مزارع »الدیرخیبه« از اشغال 

تروریست هاست.
خبرها از سوریه همچنین حاکی 
اســت، »عبدالحمید عوض« فرمانده 
گروه تروریستی »احرارالشام« هم به 
دست نیروهای ارتش سوریه در »غوطه 

شرقی« به هلاکت رسیده است.

پایگاه خبری نزدیک به دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی هم 
تایید کرد که حمله جنگنده های آمریکایی به مواضع ارتش سوریه در 

»دیرالزور« کاملا عمدی بود.
»دبکا فایل« با ارائه تحلیلی از شرایط فعلی سوریه، نوشت: بر کسی در مسکو 
و خاورمیانه پوشیده نیست که حمله 17 سپتامبر )26 شهریور( آمریکا به مواضع 

ارتش سوریه در »جیل الثرده« )استان( »دیرالزور« عمدی بود.

این پایگاه خبری صهیونیســتی درباره علت حمله آمریکا اینگونه توضیح 
داد که این کشــور نمی تواند فقط نظاره گر تاخت و تاز سوریه، ایران و روسیه 
در »حلب« باشد! دبکا فایل نوشت: »سقوط )آزادسازی( شهر حلب، که بعد از 
دمشق دومین شهر مهم سوریه است، چشمگیرترین پیروزی »بشاراسد« طی 

شش سال گذشته خواهد بود.«
جنگنده های آمریکایی 26 شــهریور و در حالــی که تنها دو روز به پایان 

آتش بس هفت روزه، زمان باقی مانده بود، مواضع ارتش سوریه را در دیرالزور 
بمباران کردند. بر اثر این حمله، 83 سرباز سوری جان خود را از دست داده و 

بیش از 100 نفر مجروح شده اند.
تنها هفت دقیقه پس از پایان این حمله 50 دقیقه ای، تروریست های داعش 
به مواضع بمباران شده حمله کرده بودند. این حمله به تنهایی، نشان داد که 

آمریکا و داعش کاملا هماهنگ بوده  اند.

دبکا فایل: حمله آمریکا به ارتش سوریه عمدی بود

سرویس خارجی-
انتشار جزئیات جدید حمله اخیر ارتش یمن به یک ناو جنگی اماراتی 
نشان می دهد، طی این حمله موشکی 22 نظامی اماراتی به هلاکت رسیده 
و ناو جنگی نیز به طور کامل منهدم شده است. این ناو در ائتلاف سعودی 

علیه مردم یمن می جنگید.
یگان موشــکی ارتش یمن بامداد شنبه اعلام کرد، یک ناو جنگی اماراتی را 
در ســواحل تعز منهدم کرده اســت. به دنبال انتشار این خبر واکنش سعودی ها 
نشــان داد که اصل خبر صحیح است. اکنون اما جزئیات بیشتری از این عملیات 
موفق ارتش یمن منتشر شده است. به گزارش مهر به نقل از المیادین، یک منبع 
نظامی یمنی اعلام کرده که در حمله نیروهای این کشور به ناو جنگی امارات در 
ســواحل »المخا« در غرب یمن 22 تفنگدار اماراتی کشته شده اند. به گفته این 
منبع، ناو جنگی اماراتی با یک موشــک سطح به سطح مورد هدف قرار گرفته و 
منهدم شده است. این ناو از نوع ناوهای استرالیایی سویفت بوده که ناوگان نیروی 
دریایی آمریکا از ســال 2003 و از زمان حمله به عراق از آن برای انجام چندین 
عملیات نظامی و شناسایی استفاده کرده است. رسانه های یمنی اعلام کردند ناو 
اماراتــی به صورت تصادفی هدف قرار نگرفته بلکه بعد از دریافت اطلاعات دقیق 

امنیتی از سوی یک کشور آفریقایی این عملیات صورت گرفته است.
واکنش آل سعود و امارات

ائتلاف متجاوز عربی به رهبری آل سعود اما عصر شنبه ضمن تأیید این خبر، 
انصارالله را تهدید کرد. به گزارش ایســنا، »احمد العســیری«، سخنگوی ائتلاف 
متجاوز عربی در عین حال مدعی شد که گروه انصارالله یک کشتی »غیرجنگی و 
امدادرسان« را که کار انتقال کمک ها به عدن را برعهده داشت، طی ساعات اولیه 
صبح روز شنبه در سواحل تنگه باب المندب در دریای سرخ هدف قرار داده است! 
اما ابوظبی به گونه ای دیگر این خبر را منتشر کرد و گفت: »یکی از کشتی های 
جنگی امارات وابســته به ائتلاف عربی در سواحل شهرستان المخاء دچار سانحه 
شــده اما حادثه هیچ تلفاتی بر جای نگذاشــته است! ارتش امارات اعلام کرد که 
دربــاره این اتفاق تحقیق هم خواهد کرد! انصارالله یمن اعلام کرده که یک ناو را 
هدف گرفته اســت. سایت المسیره روز شنبه تصاویر این ناو جنگی که در حال 

سوختن در آتش است را منتشر کرده است. 
»شــرف غالب لقمان«، سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن نیز بر آمادگی 
نیروهای انصارالله و ارتش یمن برای پاسخگویی به هر گونه حمله ای تاکید کرده و 
گفته: »سواحل ما جای تفریح نیست.« سخنگوی انصار الله نیز هشدار داده امارات 

علاوه بر نقشی که در تجاوز به یمن دارد به دنبال تجزیه این کشور نیز هست. 
خبر دیگر اینکه، مرکز حقوقی »حقوق و توســعه« گزارش جدیدی از شمار 
قربانیان حملات عربستان به خاک یمن منتشر کرده که بر اساس آن بعد از گذشت 
560 روز از حملات این رژیم به خاک یمن دستکم 10 هزار و 562 غیر نظامی 

از جمله 2 هزارو 397 کودک و هزارو 751 زن شهید شده اند. 

جزئیات حمله موشکی یمن به ناو ائتلاف سعودی منتشر شد
هلاکت22نظامیاماراتی
وانهدامکاملناوجنگی

در پی درخواست کلیسای ارتدوکس از مسیحیان گرجستان برای عدم 
شرکت در مراسم عشای ربانی با حضور پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 

جهان مجبور شد برای ورزشگاه خالی سخنرانی کند!
پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان که به گرجستان سفر کرده پس از 
آن که کلیسای ارتدوکس این کشور پیروانش را از حضور در مراسم عشای ربانی 

برحذر داشت، در ورزشگاه خالی تفلیس دعا خواند.
به گزارش تســنیم به نقل از بی بی سی، کلیســای ارتدوکس گرجستان که 
پیروانش اکثریت جامعه مسیحیان این کشور را تشکیل می دهند از همگان خواسته 
بود که در این مراسم که روز شنبه در ورزشگاه تفلیس برگزار شد شرکت نکنند. 
»ایلیای دوم« رهبر کلیســای ارتدوکس گرجستان در این باره اظهار داشت، »تا 
زمانی که اختلافات متعصبانه میان دو کلیسا حل و فصل شود در مراسم مذهبی 
آنها شرکت نمی کنیم.« این دو شاخه مسیحیت از قرن یازدهم در تعاریف و اصول 
بنیادین خود دچار اختلاف شده اند. گرجستان با جمعیت یک درصدی مسیحیان 
پیرو کلیسای کاتولیک مقصد محبوبی برای سفر رهبر کاتولیک های جهان نیست 
اما پاپ فرانسیس که نشان داده به حل اختلاف میان کلیسای کاتولیک و ارتدوکس 

اهمیت می دهد با آگاهی سفر به تفلیس را در دستور کار خود قرار داد.
مراســم روز شنبه یکی از کم جمعیت ترین مراســمی بوده که تاکنون پاپ 
فرانسیس در آن حضور یافته است با این حال آن گروه از مسیحیانی که در این 

مراسم شرکت کردند اظهار داشتند که این سفر به نفع گرجستان بوده است.

سخنرانیپاپ
برایصندلیهایخالیدرگرجستان!

آمریکا
نیویورک تایمز: در حالی که بیش از 30 روز به انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا باقی نمانده است برخی از رسانه های آمریکایی از احتمال فرار دونالد ترامپ 
نامزد حزب جمهوریخواه از پرداخت مالیات آن هم به مدت 20 سال خبر داده اند. 
موضوعی که برای انتخاب شدن این میلیاردر آمریکایی می تواند گران تمام شود.

کلمبیا
خبرگزاری فرانسه: چریک های فارک می گویند بر اساس توافق صلح میان آنها 
و دولت کلمبیا به قربانیان درگیری های 50 ســاله در این کشور غرامت پرداخت 
می کنند. این گروه چریکی گفته است که منابع مالی و غیرمالی خود را به دولت 
کلمبیا اعلام می کند تا برای پرداخت غرامت برنامه ریزی شود. گروه شورشی فارک و 
دولت کلمبیا چند روز پیش با امضای توافقنامه صلح به 50 سال جنگ پایان دادند.

افغانستان
تسنیم: معاون شورای ولایتی قندوز در شمال افغانستان اعلام کرده که گروه 
طالبان با تســلط بر بیشتر مناطق این استان اداره بیش از نیمی از مدارس را به 

دست گرفته است.
برخی از اعضای شورای ولایتی قندوز گفته اند که برخی از دانش آموزان مدارس 

قندوز به صفوف طالبان پیوسته اند.
بوسنی

اسپوتنیک: وزیر کشور بوســنی از بازگشت بیش از 100 تروریست داعشی 
از جنگ سوریه به خاک این کشور خبر داده است. بوسنی و هرزگوین پنجمین 
تامین کننده بزرگ نیرو برای گروه تروریســتی داعش به شمار می رود. بازگشت 
این تروریست ها به کشورهای خود موجب ترس و نگرانی این کشورها از گسترش 

فعالیت های تروریستی شده است.
ترکیه

آناتولی: مجلس ترکیه لایحه ارسالی از سوی دولت برای تمدید مجوز عملیات 
نظامی این کشور در سوریه و عراق را تمدید کرده است. ترکیه با استفاده از این 
مجوز 3 شــهریور عملیاتی بی سابقه موسوم به سپر فرات را به منظور حمایت از 

شورشیان طرفدار آنکارا آغاز کرد.

یکی از رهبران حزب عمل اسلامی بحرین گفت: انقلاب مردم بحرین 
فقط با رژیم آل خلیفه روبرو نیست بلکه با ائتلافی بین المللی به رهبری 

آمریکا مواجه است.
» راشــد الراشــد« از فعالان سیاسی بحرین و از رهبران حزب عمل اسلامی 
در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: »انقلاب مردم بحرین با ائتلافی بین المللی به 
رهبری آمریکا مواجه است که اولین ائتلاف انگلیس، فرانسه و نیروهای سپرجزیره 
به رهبری عربستان و نیروهای امنیتی اردنی و ارتشی از مزدوران پاکستانی حضور 
دارند.« به گفته وی تمامی این نیروها برای سرکوب ملتی آمده اند که تنها خواستار 
حق خود برای اداره کشورشان هستند. پایداری ملت بحرین در برابر امکانات وسیع 

و گسترده این ائتلاف بین المللی همچنان تا به امروز ادامه داشته است.
راشــد الراشد این را هم گفت که » رژیم آل خلیفه گمان می کرد که نیروی 
این ائتلاف وسیع قادر است که انقلاب مردم بحرین را طی یک هفته یا نهایتا دو 
هفته قلع و قمع کند اما اینکه این انقلاب و پایداری مردم بحرین بیش از 5 سال 
و نیم ادامه یابد شکستی برای رژیم آل خلیفه در عرصه بین المللی به شمار می آید.«

رهبر حزب عمل اسلامی بحرین همچنین تصریح کرد: »آل خلیفه به عنوان 
آخرین گزینه دست به دامان رژیم صهیونیستی نیز شده است و پیام تسلیت وزیر 
خارجه بحرین نســبت به مرگ شیمون پرز این مسئله را نشان می دهد که این 
رژیم به هر خس و خاشاکی چنگ می اندازد تا خود را از غرق شدن نجات دهد.«

روزنامــه »آبزرور« از نامه 
جدید صدها زن ســعودی به 
کشور  این  سلمان  شاه  ملک 
تبعیض آمیز  قوانین  لغو  برای 
علیه زنان خبــر داد و تاکید 
کرد که زنان سعودی، سیستم 
از  را  کشــور  ایــن  قضایی 
سیستم ها  عقب کمانده ترین 

در جهان اسلام می دانند.
روزنامــه آبــزرور انگلیس در 
گزارشــی با عنوان »زنان سعودی 
بــا ارائه نامه به شــاه، بــه پایان 
محدودیت هــای نامناســب علیه 
خودشــان امیدوارند«، به بررسی 
وضعیت زنان در جامعه عربستان 
پرداخت. به نوشته آبزرور، »عزیزه 
الیوسف« از فعالان بارز در زمینه 
حقوق زنان در عربســتان »بسیار 
خوشــبین اســت« کــه قوانین 
قیمومیت جنجــال برانگیزی که 
خروج زن بــدون همراه از خانه و 
رانندگی زنان را ممنوع می کند، به 
زودی پایان یابد. این روزنامه افزود، 
»عزیزه الیوســف« مجبور خواهد 
بود تا برای رفتن به اداره پســت 
به منظور ارسال نامه امضا شده از 
سوی 1500 شهروند سعودی به 
دفتر پادشاهی سلمان بن عبدالعزیز 
شاه سعودی، با یکی از محارم خود 
برود چرا که دفتر پادشاهی سعودی 
از پذیرش عزیزه الیوسف و تحویل 
گرفتن دستی این درخواست سرباز 
زده است. این اقدام زنان سعودی 
بی سابقه است و زنان اصولا اجازه 
فعالیت های سیاســی و اجتماعی 

زیادی ندارند.
عبدالعزیز  گذشــته،  هفتــه 
آل الشیخ مفتی سعودی هم اعلام 
کرد که این نامــه در حد خود با 
اسلام منافات دارد اما برخی دیگر 
بارز ســعودی حمایت  از علمای 
خود از آن را اعلام کردند. »منال 
الشــریف« صاحب ایده رانندگی 
زنان در عربســتان و فعال حقوق 
آبزرور گفت: »سیســتم  به  زنان 
قضایی عربستان از عقب مانده ترین 
سیســتم های قضایــی در جهان 
اسلام اســت. همچنان ساختار و 
سیستم ســلفی به عنوان مرجعِ 

متونی اســت که به هزاران سال 
پیش باز می گردد. به عنوان مثال، 
ایــده مَحرَم به زمانی باز می گردد 
که زنان با شتر مسافرت می کردند 
و زن به وجود مردی برای تضمین 
ناهموار  ســلامتش در جاده های 

نیاز داشت«.
تغییر تاریخ هجری

 به میلادی
وزارتخانه ها  اینکه،  دیگر  خبر 
و دســتگاه های دولتی عربستان 
از دیروز براســاس تقویم میلادی 
به جــای تقویم هجــری قمری 
فعالیت خود را انجام خواهند داد. 
به گزارش ایسنا، از زمان تاسیس 
پادشاهی ســعودی )از حدود 86 
بخش های  تمامی  پیش(،  ســال 
دولتــی و معاملات و فعالیت های 
آنها و پرداخت حقوق به کارمندان 
براســاس تقویم هجــری قمری 
صورت گرفته اســت اما براساس 
کابینه عربســتان،  قوانین جدید 
از دیروز تمامــی نهادهای دولتی 
فعالیت هاشــان را براساس تقویم 
میلادی تنظیم خواهند کرد. همه 
کشورهای عربی به غیر از عربستان 
از تقویم میلادی برای انجام امور 

اداری خود استفاده می کنند.

پلیس فرانســه با استفاده از 
ماشین  و  اشــک آور  گاز  باتوم، 
آب پاش پناهجویان و حامیان آنها 
در شهر کاله را، با هم سرکوب کرد!
 رهبران اروپا قادر به حل و فصل 
»بحران پناهجویان« نیستند چرا که 
آنها به خوبــی می دانند با حمایت از 
گروه هــای تروریســتی و  دمیدن به 
آتش  جنگ های نیابتی در غرب آسیا  
خود مسبب این بحران هستند. طی 
سال های گذشــته هزاران پناهجو در 
راه رسیدن به اروپا یا کشته شده اند و 
یا در دریا غرق شده اند. هزاران کودک 
پناهجو نیــز در اروپا گرفتار باندهای 
قاچاق انسان شــده و به عنوان برده 

جنسی فروخته شده اند.
پناهجویان نمی دانند که در اروپا 
کســی انتظار آنها را نمی کشد و  باید 

در چادرهای مســافرتی و کمپ های 
آوارگان کــه کمترین امکانات رفاهی 
را نیز ندارد، سر کنند. تازه اگر پلیس 
یا نژادپرســت ها به آنها یورش نبرند. 
دیروز اما پلیس فرانســه با اســتفاده 
از باتوم، گاز اشــک آور و ماشین های 
آب پاش به پناهجویان ساکن اردوگاه 

کاله و صدها معترضی که در حمایت 
از این پناهجویان تظاهرات می کردند 
یورش برد.در حالی که نیروهای پلیس 
فرانسه قصد داشتند مانع از برپایی این 
تظاهرات شوند، کنترل اوضاع از دست 
خارج شــد و این تظاهرات در نهایت 
به خشــونت کشیده شــد. تظاهرات 

کنندگان به ســوی نیروهای پلیس 
ســنگ پرتاب کردند و پلیس فرانسه 
نیز معترضــان و پناهجویان را، با هم 

سرکوب کرد.
در ایــن درگیری هــا حداقل 10 
مامور پلیس زخمی شدند و یکی از آنها 
به بیمارستان منتقل شد.چندین نفر از 

معترضان نیز در این درگیری ها زخمی 
شــدند که هنوز آمــار دقیقی در این 
خصوص منتشر نشده است.هدف این 
تظاهرات، ابراز همبستگی با پناهجویان 
ساکن در این اردوگاه بود که قرار است 
بزودی تخلیه شود.»فرانســوا اولاند« 
رئیس جمهوری فرانسه متعهد شده 

که این اردوگاه را تا پایان سال جاری 
میلادی تخلیه کند 

کاله فرانســه، از مدت ها پیش به 
محل اســکان موقت هــزاران آواره و 
مهاجر عمدتا از افغانســتان، سودان و 
عراق تبدیل شــده است که از ترس 
داعش و تکفیری هــا منتظر فرصتی 
هســتند تا خود را از مســیر دریا یا 
تونل »مانــش« و کامیون هایی که از 
انگلیس برســانند.  آن می گذرند، به 
ایــن اردوگاه کــه ســاکنان آن در 
شرایطی دشوار بسر می برند، به یکی 
از محورهــای مورد توجــه در بحران 
مهاجرت در اروپا و نمادی از شکست 
دولت فرانسه برای یافتن راه حلی برای 
پناهجویانی بدل شــده کــه به امید 
عزیمــت به انگلیــس در این اردوگاه 

جمع شده اند.

ناو جنگی که انصارالله مشابه آن را منهدم کرد

حزبالعمل:انقلاببحرین
باائتلافیجهانیبهرهبریآمریکادرگیراست

در اقدامی نادر و با انتشار نامه ای صورت گرفت
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پناهجویان از چاله به چاه افتادند

یورش پلیس فرانسه به اردوگاه پناهجویان در کاله

اولین  انگلیس  وزیر  نخست 
گام خروج کشور از اتحادیه اروپا 
را با اعلام اینکه »از بهار آینده به 
در  اروپا  اتحادیه  قوانین  اقتدار 
انگلیس پایان می دهم« برداشت.
مردم انگلیس در همه پرسی 23 
ژوئن )3 تیر ماه گذشته ( گذشته با 
حضور در یک رفرانــدوم به خروج 
از اتحادیه اروپــا رای دادند اما این 
رفراندوم چنــدان هم برای انگلیس 

بی هزینه نبود چرا که اخیرا روزنامه 
تلگراف گزارش داد بانک های بزرگ 
آمریکا به ترزا می نخست وزیر انگلیس 
اعلام کرده اند نمی توانند قبل از اتخاذ 
تصمیمات لازم برای سرمایه گذاری تا 
دو سال منتظر بمانند تا معلوم شود 
انگلیس چگونه می خواهد از اتحادیه 
خارج شــود. روزنامه گاردین نیز در 
گزارشی نوشت شرکت های اروپایی 
پس از »برگزیت« خودروهای ساخت 

انگلیس را تحریم کرده اند.
اما »تــرزا می« دیروز  در گفت 
وگویــی که در آســتانه گشــایش 
کنفرانس حزب محافظه کار منتشر 
شــد، گفت در اولیــن گام اجرای 
برگزیت، »لایحه لغــو بزرگ« را با 
هدف پایــان دادن به اقتدار قوانین 
اتحادیه اروپا در این کشــور، در بهار 
آینده به مجلس عوام ارایه خواهد داد. 
»ترزا می« که با روزنامه ساندی 

تایمز گفت وگو می کرد افزود: »ما در 
نظر داریم که در مراســم سخنرانی 
آتی ملکه در پارلمــان »لایحه لغو 
بزرگ« را معرفی کنیم، که بر اساس 
آن »عهدنامه اتحادیه اروپا 1972« 
از قوانین انگلیس حذف خواهد شد. 
آن عهدنامه ای بود که ما را در اتحادیه 

اروپا نگه می داشت.«
وی افــزود: »ایــن اولیــن گام 
انگلیس برای رسیدن به استقلال و 

به دست گرفتن حاکمیتش است. این 
اقدام سبب بازگشت قدرت و اختیار 
به دســتگاه های منتخب کشورمان 
اســت. به عبارت دیگر  این اقدام به 
اقتدار قوانین اتحادیه اروپا در بریتانیا 

پایان خواهد داد«
ســاندی تایمز نوشت: بر اساس 
لایحه لغو بزرگ، حذف قانون 1972 
پیش از برگزیت کلید خواهد خورد، 
اما پس از خروج رســمی انگلیس از 

اتحادیه اروپا که احتمالا دو سال به 
طــول می انجامد، به اجرا گذاشــته 

می شود.
به نوشــته این نشریه انگلیسی، 
پــس از آن احــکام صادر شــده از 
سوی قضات انگلیسی بار دیگر فصل 
الخطاب خواهند بود و متعاقبا احکام 
صادر شــده از سوی دادگاه اروپا در 
لوگزامبــورگ برای انگلیس الزام آور 

نخواهد بود. 

اولین گام انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا

ترزا می: از بهار آینده به اقتدار قوانین اتحادیه اروپا پایان می دهم

رئیس جمهور ترکیه از سران اروپا خواست این کشور را بیشتر از 
این بازی ندهند و موضع خود را در مورد پیوستن ترکیه به اتحادیه 

اروپا به طور شفاف اعلام کنند.
به گزارش تسنیم، »رجب طیب اردوغان« اعلام کرد: اکنون وقت آن است 
که اروپا یک بار برای همیشــه، به طور شفاف اعلام کند که آیا ترکیه را به 
عنوان یک عضو می خواهد )یا نه(.اردوغان گفت: اگر اتحادیه اروپا می خواهد 
ترکیه را به عنوان یک عضو داشته باشد، ما آماده هستیم ولی آنها باید بدانند 
که به پایان این بازی رســیده ایم. این به انتخاب اروپایی ها بستگی دارد که 
بخواهند این مســیر را با ترکیه یا بدون ترکیه ادامه دهند، آنها نباید ما را 
مسئول )این وضعیت( بدانند.رئیس جمهور ترکیه اظهار داشت: »اکتبر« یک 
ماه مهم در روابط ترکیه و اتحادیه اروپا خواهد بود و لازم اســت که ســفر 
بدون ویزا برای ترک ها به منطقه »شــنگن«  در این ماه اجرایی شود.ترکیه 
در ســال 1987 درخواست عضویت در اتحادیه اروپا را ارائه کرده است. اما 
غربی ها این کشور را در سال 1999 در نوبت عضو شدن قرار می دهند و از 
آن ســال به بعد نیز علی رغم خوش خدمتی های زیاد آنکارا به سیاست های 
آمریکا و ناتو در منطقه، ســران اروپا به ترکیه توجهی ندارند.این در حالی 
اســت که جامعه ترکیه در بیش از دو دهه گذشــته تمایلی به اروپا و غرب 
نشان نداده اند و با بروز بحران اقتصادی در اتحادیه اروپا، برخورد نادرست با 
آوارگان مسلمان و زمزمه برخی کشورهای غربی در مورد خروج از اتحادیه، 
احساســات ضداروپایی در ترکیه ابعاد گسترده تری گرفته است.از اروپا هم 
دیروز خبر رسیده، »نیکلا سارکوزی« رئیس جمهور سابق فرانسه گفته که 
خواستار پایان مذاکره عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا است. وی گفته: »زمان 

آن رسیده که یکی به ترکیه بگوید جایش در همان آسیاست«!

خشماردوغانازبازی29ساله
اتحادیهاروپاباترکیه

همزمان با پیشروی سریع مقاومت صورت گرفت

خیز هماهنگ تروریست ها، ارتجاع عرب و غرب
برای جلوگیری از آزادسازی حلب


